Hans Albritzøn D.

Niels Hemmingsøn D.

Udskrift: Erlig, wijss oc welfornumstig Mand M. Lauris byssestøber, Raad Mand vdi Kiøbnehaffn, wor besynderlig gode wen, gantsche wenligen.

Orig. (noget beskadiget) i Gehejmearkivet, Danske Kongers Hist. 52.

### 138.

1565. 12te Marts. *Frants Villumsens Gavebrev og Fundats paa hans Bibliothek, som han skjænkede til offentlig Brug.*

In nomine Domini nostri Jesu Christi.

Ego Franciscus Vilhelmi, canonicus Lundensis, his patentibus literis meis, sigillo et manu propria consignatis, testatum facio, me ex consensu fratris mei, Erasmi Vilhelmi, et sororis meæ, Elisabethæ Vilhelmi F., et hæredum, post longam et maturam deliberationem, saluis adhuc animi et corporis viribus, Bibliothecam hanc optimorum authorum, cum in Philosophia et artibus, tum in Theologia, scriptis instructam, in vsum pauperum studiosorum, Scholasticorum et ministrorum verbi in hac vrbe Hafniensi instituisse. Nam cum non ex bonis meis hæreditariis, sed ex sanctissimæ memoriæ serenissimi Danorum Regis Christiani ejus nominis tertii munificentia, bona quædam Ecclesiastica essem, propter labores meos præteritos et præsentis, consecutus: volui studiosorum, quorum fortuna tenuior est, hac via conatus, in gloriam Dei, Ecclesiæ et Reipublicæ vtilitatem, promouere. Etsi autem non dubito pios omnes Doctrinarum fautores, huius instituti mei rationes approbaturus: tamen ne vel sceleratorum hominum fraude labefactari aut conuelli possit

hoc constans voluntatis mei propositum, vel ab aliquo malitiose inuerti, ne publico vsui inseruiat: hos infrascriptos articulos sancte et seure ab omnibus præsentibus et futuris seruari et retineri cupio. Primum itaque omnibus, cuiuscunque fortunæ et conditionis, liberum accessum ad hanc Bibliothecam præberi volo. Deinde, ne librorum in hac Bibliotheca fiat distractio, nulli licitum esse debet, quisquis fuerit, vllum librum secum auferre, aut reuulsa catenula, quæ pulpito est alligata, loco suo mouere, vel lituris textum deformare, vel margines scriptura commaculare, sed liberum omnium vsum omnibus concedo, modo Bibliotheca hæc nullum detrimentum patiatur. Et rogo propter gloriam Dei, vt venerandi viri, Rector Academiæ Hafniensis et Episcopus Siclandiæ, vna cum reliquis Dn. Professoribus, tres etiam pastores huius vrbis Hafniensis, et Ludimagister, curam huius Bibliothecæ in se recipiant, clauemque et custodiam committant vni Sacellanorum, vt vocant, huius vrbis Hafniensis, qui ante susceptam hanc functionem, datis fideiussoribus, securos reddat Dominos prænominatos, ne qua fraus fiat. Hic quotidie, non impeditis concionibus sacris, ab hora octava ad nonam ante meridiem, et a duodecima ad primam, debet adesse in Bibliotheca, vt omnibus liber accessus pateat. Debet etiam singulis annis in Martio et Septembri Dominis prænominatis omnium librorum rationem reddere. Etsi autem dubitare non possum de fide optimorum virorum, quibus hæc Bibliotheca a me commendatur: tamen si, vt sunt res humanæ, aliquid inciderit, quo impediti possit hoc constans voluntatis meæ propositum, de perpetuo conseruanda in hac vrbe hac mea Bibliotheca, humiliter oro clarissimos viros Conseruatores Academiæ Hafniensis, vt prænominatis viris auxilio esse velint in defendenda et conseruanda in hac vrbe hac mea Bibliotheca. Quod si in alium vsum hæc mea Bibliotheca deducta fuerit, tunc hæredibus meis liberum erit, eam ad verum et a me institutum vsum reuocare. Hanc meam de his libris, in certum eumque a me subscriptum et obsignatum Catalogum redactis, esse constantem voluntatem, sigillo et manu me propria confirmo, rogans fratrem meum charissimum Erasmum Vilhelmi, et sororium meum Andream Johannis Consulem in